

# Fra misundelse til konstruktiv undren over politisk prioritering

**Strøby Egede:** Formanden hos Strøby Egede Borger og Grundejerforening pegede i sin årlige beretning på, at "nu må det være Strøby Egedes tur", når der skal fordeles kommunale anlægsmidler.

Af Erik Nielsen  
erik.nielsen@sn.dk

Formanden for Strøby Egede Borger- og Grundejerforening ønskede mere politisk fokus og økonomisk støtte til området.

42 stemmeberettigede medlemmer var mødt op, da en af kommunens største foreninger holdt generalforsamling onsdag aften.

Med sine 876 betalende medlemmer er det nok kun Ældre Sagen i syd og nord, der kan mønstre flere medlemmer end Strøby Egede Borger- og Grundejerforening.

Formand Rikke Groth Krumbach kunne i sin beretning fortælle, at 573 af foreningens medlemmer er lovpligtigt tilknyttet igennem deres grundejer-status, mens 302 af medlemmerne helt frivilligt har meldt sig ind.

Som formand for en borgerforening i det største byområde i Stevns Kommune er jeg flere gange op igennem årene blevet ramt et strejf af misundelse, når jeg har set, hvad andre områder i den sydlige del af kommunen har fået af politisk bevågenhed og økonomisk støtte. Det har udviklet sig til en konstruktiv undren, sagde Strøby Egede Borger- og Grundejerforenings formand i foran de fremmødte til generalforsamlingen, der fandt sted i det lokale forsamlingshus på Stevnsvej:

- Investeringer i Strøby Egede må være meget nært forestående. Vi ønsker os større bevågenhed og flere penge tilført.

## Greb bolden

Dermed greb Rikke Groth Krumbach bolden fra Venstres generalforsamling, hvor partiets gruppeformand og borgmestercandidat Anette Mortensen pegede på, at det nu måtte være Strøby Egedes tur til mere fokus og udvikling af infrastruktur og Strøbyskolen.

Formanden fra den lokale borgerforening i nord kom dog ikke nærmere ind på, hvad de ønskede økonomiske midler fra Stevns Kommunes fælles kasse skal bruges til i Strøby Egede.

## Badebroer bjærged

Hun indledte sin beretning



Rikke Groth Krumbach er formand i Strøby Egede Borger- og Grundejerforening. Hun undrer sig over, at politikerne ikke prioriterer udviklingen af Stevns Kommunes største byområde mere end tilfældet er. Foto: Erik Nielsen

med at fortælle om, at det lige netop lykkedes at bjærgede foreningens to badebroer, inden stormen i oktober sidste år. Dog nåede man ikke at sikre fundamenterne til de yderste fag, så de er højst sandsynligt beskadiget, hvilket der er sat penge af til at udbede på næste års budget.

Kasserer Bitten Christiansen uddybede senere med, at der er afsat 65.000 kroner i næste års budget.

- Men det er ikke sikkert, at vi får brug for at bruge dem. Det finder vi ud af, når skaderne er inspiceret nærmere, sagde kassereren i sin gennemgang af regnskab og budget.

Selvom det var "lige ved at gå galt" i 2023, så planlægger foreningen også i 2024 med at lade sine badebroer blive i vandet til og med efterårsferien.

## Mister brugsret

Formanden forklarede også i sin beretning, at det nu er slut med foreningens brugsret til strandgrunden "Sandkassen" ud for Nimgårdsvej, da områdets ejer netop har sat sin ejendom til salg.

- Vi har indgået et samarbejde med Solgårdsparkens Venner om en legeplads i Solgårdsparken, som vi forventer realiseret inden for en overskuelig årrække. Vi har også indgået et samarbejde med selskabet Landsbyfilm, der vil promovere vores område



42 stemmeberettigede medlemmer var mødt op til Strøby Egede Borger- og Grundejerforenings generalforsamling, der var overstøet på under halvanden time. Foto: Erik Nielsen

med en film på 4-5 minutters længde. Og filmen er gratis, da omkostningerne dækkes ind af sponsorater, sagde Rikke Groth Krumbach i sin beretning, hvor hun også lagde vægt på at indgå samarbejde med andre foreninger for at være stærkere i argumentationen over for kommunen.

I den sammenhæng henviste hun blandt andet til renovationsregulativet, hvor det var lykkedes igennem et samarbejde foreninger imellem at lægge pres på kommunens beslutningstagere.

## Kystsikring

På årsmødet i den store forening deltog i år kun én politiker. Det var den konservative Dorte Winberg. Flere politikere var forhindret blev det oplyst - ligesom repræsentan-

ter fra forvaltningen havde meldt afbud på grund af arbejdspress, oplyste formanden.

Dermed blev det heller ikke til en stor debat om kystsikring, der ellers var lagt op til. Den debat er henlagt til borgermødet om netop dette emne, som finder sted i hallen ved Strøby Idrætscenter torsdag 19. marts.

Der var dog et par spørgsmål og ytringer fra salen om kystsikring, som gik i retning af den økonomiske model, som en eventuel kystsikring skal bindes op på.

Viggo Boe Hansen fra borgerforeningens bestyrelse orienterede om, at han repræsenterede foreningen i et samarbejds-organ, der har arbejdet med kystsikringen.

- Vi er en del, som forsøger at overbevise kommunen

## Den nye bestyrelse ser sådan ud:

Formand: Rikke Groth Krumbach (ikke på valg)

Næstformand: Christian Weber (ikke på valg)

Kasserer: Bitten Christiansen (ikke på valg)

Øvrig bestyrelse:

Erik Friis-Scheel (genvalgt)

Preben Jørgensen (nyvalgt i stedet for Andreas Vestergaard)

Allan Bisgaard (nyvalgt i stedet for Troels Høst Schmidt)

Viggo Boe Hansen (ikke på valg)

Suppleanter:

Lars Beier Andersen (genvalgt)

Jakob Hegerlund (genvalgt)

om, at det ikke er en holdbar løsning kun at kystsikre ved at pumpe sand ind på kysten. Man kan se hvordan det gik ved Solrød, hvor alt sandet forsvandt ud i Køge Bugt på et døgn. Når der skal kystsikres, så skal der også etableres nogle bølgebrydere ellers kan man blive ved og ved med at fodre med sand, sagde Viggo Boe Hansen og pegede på, at nu skulle man først og fremmest sikre kysten mod storm og stormflod, så kan man tænke på at smukke kystlinjen bagefter.

Alle blev opfordret til at dukke op, når der er borgermøde om kystsikring senere på måneden.